
Presupuesto 2015
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 954: GOBERNACIÓN

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0900.000
900.000
900.000

900.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 900.000Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 900.00034
0 900.000Del Sector Privado 900.00034 01
0 900.000Del Sector Privado 900.00034 01 01

34 01 01 Reembolso Préstamos a Largo Plazo 900.000900.000 020
954 10 01 000 34 01 01 20 14 0532 900.000 0 900.000Fondo Promoción y Fomento para la Innovación Tecnológica - Ley Nº 23

877



Presupuesto 2015
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

01.092.318.000
1.155.794.000
1.092.318.000

1.155.794.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 14.500.000Ingresos Tributarios 14.500.00011
0 14.500.000Sobre los Ingresos 14.500.00011 01
0 14.500.000Ganancias 14.500.00011 01 01

11 01 01 Fondo de Infraestructura Social 14.500.00014.500.000 010
962 10 01 000 11 01 01 10 13 0410 14.500.000 0 14.500.000Ley Nº 24.073 - Unidad Ejecutora Provincial

0 231.000Ingresos No Tributarios 231.00012
0 231.000Otros 231.00012 09
0 231.000Ingresos Varios 231.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 231.000231.000 010
962 10 01 000 12 09 01 10 13 0340 231.000 0 231.000Ingresos Varios Unidad Ejecutora Provincial

0 497.188.000Transferencias de Capital 497.188.00022
0 497.188.000Del Sector Público Nacional 497.188.00022 02
0 497.188.000De la Administración Central Nacional 497.188.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 484.188.000484.188.000 020
962 10 01 000 22 02 01 20 14 0544 101.426.000 0 101.426.000Aporte Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para Programa

Mejoramiento Barrial
962 10 01 000 22 02 01 20 14 0551 130.000 0 130.000Aporte Nación para La Implementación de Centros Integradores

Comunitarios
962 10 01 000 22 02 01 20 14 0570 300.000 0 300.000Programa de Dinamización Productiva Regional

962 10 01 000 22 02 01 20 14 0575 11.269.000 0 11.269.000Aporte Nación para Programa Mejoramiento Barrial - Ley Nº 9.231 - Banco
Interamericano de Desarrollo



Presupuesto 2015
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

962 10 01 000 22 02 01 20 14 0585 236.667.000 0 236.667.000Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para  Escuelas

962 10 01 000 22 02 01 20 14 5109 11.524.000 0 11.524.000Aporte Nación Para Programa de Mejoramiento de la Equidad Educativa II
B.I.D.2424 

962 10 01 000 22 02 01 20 14 5110 41.882.000 0 41.882.000Programa de Mejoramiento Educativo Aporte Para  Expansión de
Infraestructura Escolar  Promedu II - B. I. D.Nº 2424

962 10 01 000 22 02 01 20 14 5169 3.750.000 0 3.750.000Aporte Nación Programa Social Áreas Fronterizas Argentinas - PROSOFA

962 10 01 000 22 02 01 20 14 5203 77.240.000 0 77.240.000Aporte Nacion para Programa de Mejoramiento de la Equidad Educativa -
PROMEDU III - BID 

22 02 01 Fondo Federal Solidario 13.000.00013.000.000 030
962 10 01 000 22 02 01 30 14 9958 13.000.000 0 13.000.000Fondo Federal Solidario - Unidad Ejecutora Provincial 

0 15.708.000Disminución de Otros Activos Financieros 15.708.00035
0 15.708.000Cajas y Bancos 15.708.00035 01
0 15.708.000De Cajas y Bancos 15.708.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 15.708.00015.708.000 010
962 10 01 000 35 01 01 10 13 0340 240.000 0 240.000Ingresos Varios Unidad Ejecutora Provincial

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0544 4.000 0 4.000Aporte Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para Programa
Mejoramiento Barrial

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0551 70.000 0 70.000Aporte Nación para La Implementación de Centros Integradores
Comunitarios

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0570 2.395.000 0 2.395.000Programa de Dinamización Productiva Regional

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0575 1.000 0 1.000Aporte Nación para Programa Mejoramiento Barrial - Ley Nº 9.231 - Banco
Interamericano de Desarrollo

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0585 12.891.000 0 12.891.000Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para  Escuelas

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0597 10.000 0 10.000Aporte Nación para Coordinación de Planes y Programas de Educación



Presupuesto 2015
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

962 10 01 000 35 01 01 10 14 0956 92.000 0 92.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

962 10 01 000 35 01 01 10 14 5109 5.000 0 5.000Aporte Nación Para Programa de Mejoramiento de la Equidad Educativa II
B.I.D.2424 

0 564.691.000Obtención de Préstamos 564.691.00037
0 564.691.000De la Administración Nacional 564.691.00037 02
0 564.691.000De la Administración Central Nacional a Largo Plazo 564.691.00037 02 02

37 02 02 Unidad Ejecutora Provincial 477.691.000477.691.000 016
962 10 01 000 37 02 02 16 15 0657 182.941.000 0 182.941.000Préstamo Programa Servicio Agrícola Provincial - Ley Nº 9.253 - Artículo

10º - Banco Interamericano de Desarrollo
962 10 01 000 37 02 02 16 15 0658 200.000.000 0 200.000.000Préstamo Programa Servicios Agrícolas Provinciales Ley Nº 9.948 Art. 10º  

 PROSAP
962 10 01 000 37 02 02 16 15 0659 80.500.000 0 80.500.000Préstamo Programa Servicios Agrícolas Provinciales - Secretaría de Energía

962 10 01 000 37 02 02 16 15 0661 14.250.000 0 14.250.000Programa Infraestructura Vial Provincial 

37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional 87.000.00087.000.000 017
962 10 01 000 37 02 02 17 15 0665 87.000.000 0 87.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional Para Obras de Drenaje

y Rehabilitación Ambiental - Santa Elena y Manzores - Sector Urbano
0 63.476.000Contribuciones Figurativas 63.476.00041
0 63.476.000Financiaciones de Capital 63.476.00041 02
0 63.476.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones

de Capital
63.476.00041 02 02

41 02 02 Contribuciones del Consejo General de Educación 63.476.00063.476.000 011
962 10 01 000 41 02 02 11 14 0956 63.476.000 0 63.476.000Aporte Nación Para Plan Mejoras



Presupuesto 2015
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 970: COMISIÓN ADMINISTRADORA PARA EL FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0528.458.000
528.458.000
528.458.000

528.458.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 351.000.000Ingresos No Tributarios 351.000.00012
0 350.000.000Regalías 350.000.00012 04
0 350.000.000Hidroeléctricas 350.000.00012 04 02

12 04 02 Regalías Hidroeléctricas - Ley Nº 24.065 350.000.000350.000.000 022
970 10 01 000 12 04 02 22 13 0433 350.000.000 0 350.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto

Grande
0 1.000.000Otros 1.000.00012 09
0 1.000.000Ingresos Varios 1.000.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 1.000.0001.000.000 010
970 10 01 000 12 09 01 10 13 0336 1.000.000 0 1.000.000Ingresos Varios de  la  Comisión Administradora del Fondo Especial Salto

Grande
0 7.250.000Rentas de la Propiedad 7.250.00016
0 250.000Intereses por Préstamos 250.00016 01
0 250.000Intereses por Préstamos Internos 250.00016 01 01

16 01 01 Otros Intereses por Préstamos Internos 250.000250.000 010
970 10 01 000 16 01 01 10 13 0433 250.000 0 250.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto

Grande
0 7.000.000Intereses por Depósitos 7.000.00016 02
0 7.000.000Intereses por Depósitos Internos 7.000.00016 02 01

16 02 01 Otros Intereses por Depósitos Internos 7.000.0007.000.000 010
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Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 970: COMISIÓN ADMINISTRADORA PARA EL FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

970 10 01 000 16 02 01 10 13 0433 7.000.000 0 7.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto
Grande

0 170.208.000Disminución de Otros Activos Financieros 170.208.00035
0 170.208.000Cajas y Bancos 170.208.00035 01
0 170.208.000De Cajas y Bancos 170.208.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 170.208.000170.208.000 010
970 10 01 000 35 01 01 10 13 0336 500.000 0 500.000Ingresos Varios de  la  Comisión Administradora del Fondo Especial Salto

Grande
970 10 01 000 35 01 01 10 13 0433 169.708.000 0 169.708.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto

Grande


